ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

LEI ~ 1393, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2006.

o PREFEITO MUNICIPAL. Faço saber, em disposto no artigo
..

56 da Lei Orgânica Municipal, que a Câmara Municipal apro-
vou e Eu sanciono e promulgo a presente Lei.

Sup/ementa Verba Orçamentária na Lei nfL
1219-05, de 22 de dezembro de 2005.

Art.l Q Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar verba or-

çamentária na Lei n!! 1219-05, de 22 de dezembro de 2005, com as seguintes classificações
orçamentárias:

SUPLEMENT A VERBA

0802.10.301.0034.2080-339036300000- Serviços médicos e odontológicos (1037) R$
5.023,25
0802.10.301.0034.2080-339036990000- Outros serviços (1610) R$ 90,00
0802.10.301.0107.2064-339036300000- Serviços médicos e odontológicos (~~,.,.." ~...

14.600,72
lUb~) K)

TOTAl R$ 19.713,97

Art.2!! Servirá de cobertura para os respectivos créditos a arrecadação a maior
no valor de R$ 19.713,97.

Art 32 Esta ,ei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito M~uniCi anoel Via7a, RS, 19 de d embro de 2006.

JORG G T~({cbST OS
FEITO MUNlCIP

e Publique-se /\._~
"\ de 2006Em 19,"0

,
Marcius F~~(Silva Nernitz
Secretário d- "vemo e Planejamento

Rua WalterJobim 171 ('EP 97.640 -000- Fones: (55) 3256-1140 -1160-1230- 2420
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 3256 -2417

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Manoel Viana

Unidos por uma nova Manoel Viana

JUSTIFlCAllVA

Senhora Presidenta,
Senhores Vereadores

o presente Projeto de Lei tem por finalidade de suplementar verba orçamentá-
ria na Secretaria de Saúde e Assistência Social para ajustes orçamentários.

Pedimos aos Nobres Vereadores que analisem e aprovem o referido Projeto de
T .

,et

SUS.

Posição- 15/12/2006- Arrecadação no exercício= R$ 60.571,62
Prev/Inicial- R$ 60.500,00/12= R$ 5.041,67- Média Mensal
R$ 5.041,67 X 11= R$ 55.458,37 -Prev. Inicial arrecadado
R$ 55.458,37 -R$ 60.571,62 = R$ 5.113,25 -Arrecadado a maior

PAB- Posição- 15/12/2006- Arrecadação no exercício= R$ 98.486,72
Prev/Inicial- R$ 91.512,00 /12= R$ 7.626,00- Média Mensal
R$ 7.626,00 X 11 = R$ 83.886,00 -Prev. Inicial arrecadado
R$ 83.886,00 -R$ 98.486,72 = R$ 14.600,72- Arrecadado a maior

Gabinete do Prefeito Municipal em Manoel Viana, RS, 19 de dezembro de 2006

lOR ~ ~~OST A MEí~~~;
:/;~~~~~~~O MUNICIPAL

I'

Rua WalterJobím 171 L'EP 97.640- OOO-jt'ones: (55) 3256-1140-1160 -1230- 2420
Gabinete do Prefeito 3256-1122 -Fax: 3256 -2417